



جمعه 9 بهمن 13 صفر 29 ژانویه

درگذشت نسایی(صاحب سنن کبیر)سال 303 هجری قمری...

درگذشت نسایی صاحب سنن کبیرسال 303 هجری قمری

ابوعبدالرحمن، احمد بن شعیب بن علی و به روایتی احمد بن علی بن شعیب بن علی، معروف به نسایی، نویسنده کتاب "السنن الکبیر" یکی از منابع معتبر و معروف روایی اهل سنت، در سال 215 قمری در منطقه نساء (از مناطق خراسان بزرگ) دیده به جهان گشود.

در آغاز نوجوانی به دنبال تحصیل علم رفت. بدین منظور از روستای خود به بغلان(در طخارستان) در نزد قتیبة بن سعید بن جمیل(عالم معروف منطقه)رفت. پس از چندی به نیشابور، سپس به حجاز، مصر، عراق، جزیره(سرزمین‌های میان دجله و فرات)، شام و ثغور مهاجرت کرد. وی پس از مدتی گشت و گذار علمی و زیارتی، در محله قنادیل مصر، ساکن گردید. نسایی پس از تلاش‌های فراوان علمی، به یکی از دانشمندان بزرگ عصر خویش تبدیل شد. درباره ویژگی‌های شخصی‌اش گفته شد: دارای چهار همسر، خوش‌خوراک و یک روز در میان روزه می‌گرفت و هر روز یک مرغ بریان تناول می‌کرد. نسایی در رشته‌های حدیث، فقه، رجال و درایه، سرآمد روزگار خود بود. به طوری که برخی گفته‌اند: و کان أفقه مشایخ مصر فی عصره، و أعلمهم بالحدیث و الرجال.

وی دارای تألیفات چندی است که برخی از آن‌ها، معروف و مشهور است. برخی از نوشته‌های وی عبارتند از: 1- السنن الکبیر(جامع روایی اهل سنت). 2- خصائص علی(ع) این کتاب که جزئی از سنن کبیر او است، درباره ویژگی‌ها و فضایل امام علی بن ابی طالب(ع) به رشته تحریر آورده است. نوشتن این کتاب برای وی سنگین تمام شد و در جوامع اهل سنت، به ویژه در میان نواصب و خوارج منطقه شام، به شیعه‌گری متهم شد و با وی در این باره برخورد نامناسب و ناروایی به عمل آوردند. 3- مسند علی(ع). 4- عمل یوم و لیلۃ. این کتاب در برخی از چاپ‌های سنن کبیر، جزئی از این کتاب به حساب می‌آید و گاهی به طور جداگانه چاپ و منتشر شده است. 5- التفسیر. درباره تفسیر قرآن کریم است. 6- فضائل الصحابة. 7- کتابی درباره کنیه‌ها. درباره وی گفته شد: مدتی امارت شهر "حمص" (از توابع شام) را بر عهده داشت.

درگذشت « ابن عاقولی» محدث و فقیه شافعی در سال 797 هجری قمری « ابن عاقولی» محدث و فقیه شافعی در سال 797 هجری قمری درگذشت. او در سال 733 هجری قمری در بغداد زاده شد و پس از گذراندن ایام کودکی تحصیل علوم معارف اسلامی را زیر نظر پدر آغاز کرد او پس از سالیان متمادی تحصیل، از علمای بزرگ زمانش شد و علاوه بر تدریس به طلاب دانش پژوه؛ دانشگاه عاقولوی و دار القرآن جمالیه را تأسیس کرد و بدین ترتیب مراکز برای تجمع طلاب علوم دینی فراهم شد.« کتب الدراییة فی معرفة الزوایه و مفتاح الرجا فی شرح المصابیح الدجی» از آثار ابن عاقولوی است.

اعدام میرزا عبدالحسین کرمانی معروف به میرزا آقاخان کرمانی در سال 1314 هجری قمری
میرزا عبدالحسین کرمانی معروف به میرزا آقاخان کرمانی در سال 1314 هجری قمری در حضور محمد علی میرزا به دار آویخته شد. او از رجال و ادیبان اواخر عهد ناصرالدین شاه قاجار بود که در سال 1270 قمری در بردسیر کرمان متولد شد. پس از فراگیری مقالات علوم و فلسفه در زادگاهش راهی تهران شد و در محضر علمای عصر دانش آموخت. میرزا آقاخان در مسافرتش به استانبول با عقاید اسلامی و آزادیخواهان سید جمال الدین اسد آبادی آشنا شد و افکار سید تحولی در اندیشه آقاخان ایجاد کرد و او دیدگاه‌های انقلابی سید را دنبال کرد در این ایام ناصرالدین شاه به قتل رسید و دولت ایران دولت عثمانی را وادار کرد اطرافیان سید جمال الدین را به ایران تحویل دهند و بدین ترتیب آقا خان کرمانی نیز به اتفاق جمعی دیگر از آزادی خواهان بدار آویخته شد. «ترجمه کتاب جیمز موریه تحت عنوان حاجی بابای اصفهانی» از آثار اوست.